CAPVT TERTIVM. 62

PROXIMI AETOLIS LOCRI, &c.
 Strabo, omnem Locrentiū regionē in duas diuidit parteis: alteram in occidentem spectantem, quæ Parnaso occūbat monti: pertinetque ad signum Crissæum, vbi Locrēses habitant, qui Ozolæ dicti sunt ἀωζολῆς, quoniam pastores quū sint, hircorum pellibus foetidus tegebantur. Alterā partem in orientem partem spectare tradit, ad mare Aegēū definēs: porrò Amphissa, & Emphissa dicitur vrbis Locrēsiū. Bessa, campus nemorosus ex argumento nominis. Nape item collis quod sit arboribus cinctus, vt prodit Strabo. Cynos à Cyno Locrensi Opūtis filio ciuitas, Daphnuntem & Scarpham propè Thermopylas Strabo locat. Thronium item vrbis. Sunt & oppida quæ silentio præterimus, consulentes breuitati.

¶ CAPVT QVARTVM. ¶

PELOPONNESVS, &c.
 Pelopōnesus inter Ionium & Aegæum mare sita est, quæ plura nomina sibi ascium ex diuersis colonis qui eam habitant. Nam prius Apia, vt ait Plī. hic, ab Apeo Phoronei filio, à Pelagis item, vnde Pelagia dicta; mox Argos ab Argiuis, postremo Peloponnesus ab Pelope, vt scriptum reliquit Strabo libro septimo; ijs verbis. Pelops quidem ex Phrygia, ducto secum populo ab se Peloponneso nomen indidit. Idem libro octauo asserit, Peloponnesum esse arcem totius Græciæ: eadem de forma eius, ait, quæ hic Plī. refert. Est, inquit, igitur Peloponnesi forma simillima folio platani lōgitudine, ac latitudine ferme, ab occasu in ortū stad. mille, &c. cccc. hæc Strabo. Porrò sunt in ea regionē. viii. Corinthia, Sicyonia, Argia, Laconica, Messenia, Pisea, siue Elis, Acaia, Archadia: montes verò sunt. lxxvi. Maria tot ferè quot sinus: hæc quondam dicta arx Helladis, quod isthmo cōiungeretur Helladi. Hella enim in Isthmi angustijs incipit, atticamque comprehendit: quo sanè nomine omnis Græcia vocabatur olim: Græcia deinde, à græco rege dici coepta est, vt ait Plī. Inibi regio Corinthiorū est, post Isthmum occurrit, vbi Corinthus ciuitas, quæ Ephyræ dicebatur & Acrocorinthus, & Heliopolis ob soli siticitatē, hunc in locum omnis deliciae græciæ conuenerunt, vt in locum ad effeminādos animos ob mulierum elegantiam paratissimum, Strabo memoriæ mandauit: libro octauo, hic conditum fuisse templum Veneris. Vbi mille circiter scorta nobilia parata se prostare venientibus hospitibus ostendebant: in quarum albo fuisse dicuntur Laïs, Cyrene, Læna, Synope, Pyrrhine, Sicione, quo sit Corinthus fecerit gradum prouerbio ἀποκορῖνθον. i. lasciuire, & illud item: non cuiusuis datum est adire corinthus: hic fuit æs præstantissimum, quod Corinthiachum, vel Corinthium dictum: ab Homero diues Corinthus. Chencrea in ora sita est corinthi & portus Chencreus. Itē Oppidum nomine Lecheum cum portu in ipsa Isthmi angustia. Cremnyon vicus est Corinthi, vbi Cremmiana sylua, Thucydidese emporium græciæ Corinthum vocat.